2024年 8月 14日

各 位

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

株式会社 ブリッジにいがた

「令和 6年度 支援機関連携 DX意識改革業務」の受託について

（株式会社ブリッジにいがた）

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ（社長：殖栗 道郎）の子会社である株式会

社 ブリッジにいがた（社長：小栁 徹、以下、「当社」）は、下記のとおり、公益財団法人

にいがた産業創造機構（理事長：花角 英世）が実施する「令和 6年度 支援機関連携 DX意

識改革業務」（以下、本事業）を受託しましたのでお知らせいたします。

本事業は、県内企業と強いネットワークを持つ銀行、信用金庫および信用組合、商工団

体（以下、支援機関）向けに DX支援スキル向上のためのセミナーを開催するほか、企業の

DX支援に意欲のある支援機関に対して、個別に伴走支援を実施するものです。

当社は、昨年度受託した「令和 5年度 DX推進意識改革支援業務」に引き続き、これまで

に構築した新潟県 DX推進プラットフォーム（NDXP）※をはじめとした幅広いネットワーク

を活用し、支援機関による企業への DX推進をサポートします。

当社は、今後も第四北越フィナンシャルグループをはじめとした連携先とともに県内企

業の生産性向上や DXを積極的に支援してまいります。

記

「令和 6年度 支援機関連携 DX意識改革業務」の概要

実施期間 2025年 2月 20日（木）まで

実施概要

① 支援機関向け Webセミナー（全 4回）

支援機関が県内企業の DXを支援する体制の構築や、支援機関担当者の

スキル向上に向けたセミナーを開催

② DX支援推進プロジェクト

支援機関のうち 5 機関程度を対象に、各機関の DX 支援に関する課題、

ニーズに沿った伴走支援を実施

※ 新潟県 DX推進プラットフォーム（NDXP）

新潟県内の地域企業の事業戦略・推進戦略・組織戦略を踏まえた本質的な DX推進と、企業間

および県内外ソリューション企業との共創機会（コミュニティ）創出が必要との認識のもとに

設立された、産官学金各分野のプロフェッショナルが連携するプラットフォーム。

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 ブリッジにいがた

担当／高橋、松浦

   電話 025-378-1612